Lectiō IV

adornāre
antiquitās
attenuāre
concertāre
concupiscere
dēliberātiō
extrēmus
imperātōrius
inauditus
ineunte
pār
prō!
prōsternere
quaestus
restat
scientia
taeter
tempestivus
ūndēquinquāgēsimus

Lectiō quārta: versūs 273–373

Exercitium 7

1. Postquam Cicerō dē magnitudīne bellī dixit, _____ [= reliquum est] ut dicat dē imperātōre ad bellum dēligendō.
2. Cicerō dicit 'nōn difficilem esse hanc _____ [< dēliberāre], quia ūnus sit Cn. Pompēius quī omnēs hominēs cum nostrae aetātis tum _____ [< antiquus] virtūte superet.'
3. Quattuor hās rēs in summō imperātōre inesse oportet: _____ reī militāris, virtūtem, auctōritatem, felicitatem.
4. Pompēius iam puer militiam discere _____ [= cupivit], adulēscens imperātor fuit, saepius cum hoste cōfligit quam quisquam cum inimicō _____ [= certavit].
5. Pompēiī virtūs _____ [< imperātor] tanta est ut nūlla orātiō eī _____ esse [= eam aequare] possit; dē quā nihil cuiquam novum aut _____ [= nōn iam auditum] afferrī potest.
6. Plūrimī hostēs ab hōc superātī ac _____ [= dēlētī] sunt.
7. Bellum servile _____ [= horribile] et periculōsum iam exspectātiōne eius _____ [ad- < tenuis] est, adventū sublātum.
8. Bellō pīraticō, nōndum _____ [= opportunō] ad nāvigandum marī, Pompēius Siciliam adiit, Āfricam explōravit, inde in Sardiniam et in Italiam vēnit: nēmō cōsequendī _____ [= lucrī] causā tam brevī tempore tot loca adiit.
9. Postquam Italiae duo maria firmissimīs praesidiīs _____ [= ornāvit], Brundisiō profectus _____ [XLIX] diē Ciliciam ad imperium Rōmānum adiūxit.
10. "_____ [= Ō], dī immortalēs!" exclāmat Cicerō, "Tantum bellum, tam longē lātēque dispersum, Cn. Pompēius _____ hieme apparavit, _____ [= prīmō] vēre suscēpit, mediā aestāte cōnfecit!"

Exercitium 8

1. Dē quā rē est orātiōnis pars quae sequitur? ...
2. Cūr haud difficilis est dēliberātiō dē imperātōre dēligendō? ...
3. Quās rēs Cicerō existimat in summō imperātōre inesse oportere? ...
4. Quōmodo Pompēius ad scientiam reī militāris eruditus est? ...
5. Quā aetate Pompēius primus imperātor factus est? ...
6. Quae bella ā Pompēiō gesta sunt? ...
7. Quae vulgō virtūtēs imperātōriae existimantur? ...
8. Quōs testēs virtūtis Pompēiī affert Cicerō? ...
9. Cūr ante bellum pīraticum periculōsa erat nāvigātiō? ...
10. Cūr multae insulae tum dēsertae erant? ...
11. Omnēsne praedōnēs procul ā Rōmā nāvigābant? ...
12. Quid Pompēius bellō pīraticō effecit? ...
13. In hōc bellō quid māximē Cicerō admirātur? ...
14. Quō annī tempore Pompēius bellum pīraticum suscēpit et quō tempore cōnfecit? ...